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Bakgrunn: Kreft er en av våre mest alvorlige, utbredte og økende sykdommer med 

over 34.000 nye tilfeller årlig. Stadig bedre metoder med tidlig diagnostikk, 

multimodale, persontilpasset og ofte langvarige kreftbehandlinger har ført til en økt 5 

års overlevelse (74 % i 2020). I dag lever ca. 484.000 nordmenn med en kreftsykdom 

eller er såkalt kreftoverlever. Økt overlevelse har imidlertid sin pris i form av 

kortvarige, vedvarende eller livslange fysiske og psykososiale senvirkninger. Mange 

kreftoverlevere sliter med sen-effekter som ofte er udiagnostisert og ubehandlet og 

som medfører betydelig redusert helse og livskvalitet. De er ikke forberedt på at tiden 

etter endt behandling er krevende og mangler ofte informasjon om og støtte i forhold 

til hvor og hvordan de kan få hjelp til å leve et godt og fullverdig liv etter sykdom og 

behandling.  

Forskning på rehabilitering har vært mangelfull og selv om mange pasienter 

rapporterer om god effekt av et rehabiliteringsopphold vet vi fortsatt lite om de 

egentlige effektene og hva som virker. Kreftrehabilitering i Norge har tradisjonelt sett 

funnet sted på rehabiliteringssentre i spesialisthelsetjenesten. Det er imidlertid ikke 

en integrert del av behandlingsforløpet, noe som gir et tilfeldig, fragmentert og 

personavhengig tilbud. Videre har vi manglende erfaring og kunnskap om effekten av 

kreftrehabilitering i primærhelsetjenesten.    

Forskere ved Senter for Krisepsykologi har i samarbeid med Askøy Kommune 

gjennomført et prøveprosjekt for å undersøke gjennomførbarhet og nytteverdi av en 

nyutviklet multidimensjonal rehabiliteringsmodell for kreftoverlevere på 

kommunenivå. Data er samlet inn og på bakgrunn av resultater fra pilotstudien 

planlegges det en nasjonal randomisert studie som vil tilføre evidens når det gjelder 

effekt av rehabiliteringsmodellen.  

Som ledd i planleggingen av intervensjonen skal vi systematisk gjennomgå publisert 

litteratur/studier på multidimensjonal kreftrehabilitering på kommunalt nivå/i 

primærhelsetjenesten.  

 



 
Resultatet og funnene skal hjelpe oss til å utarbeide en mest mulig optimal 

intervensjon som vi skal teste ut i den randomiserte studien. Forskningsfeltet 

inneholder få effektstudier og litteratursøket vil dermed omfatte 

forskningspublikasjoner som benytter kvalitative metoder så vel som kvantitative og 

mixed metoder.  

Mål: Få oversikt over eksisterende litteratur på feltet multidimensjonal rehabilitering 
for kreftpasienter i primærhelsetjenesten   

Metode: Gjennomføre et systematisk litteratursøk i ulike databaser  

Tidsplan: Høstsemesteret 2021 med muligheter for forlengelse vårsemester 2022 

Studentens rolle/oppgaver: Studenten skal i samarbeid med hovedveileder og 
andre i forskergruppen utarbeide søkestrategi for litteratursøket, gjennomføre søket, 
identifisere studier som skal inkluderes i oversikten, lese gjennom og vurdere 
kvaliteten av enkeltstudier og foreta analyser av de utvalgte artiklene i forkant av en 
oppsummerende sammenstilling. Dette arbeidet vil danne grunnlaget for en 
publikasjon i et internasjonalt tidsskrift hvor studenten vil være medforfatter.  

Nytteverdi for studenten: Dette prosjektet er en unik mulighet til å lære seg 
systematisk litteratursøk, gjøre avgrensninger av hvilke studier som skal inkluderes 
og kritisk lese og sammenfatte litteraturen. Studenten vi samtidig få muligheten til å 
bli medforfatter på en publikasjon i et fagfellevurdert tidsskrift.  

En systematisk gjennomgang av foreliggende studier innen et bestemt emne er 
forskningens hjørnestein. Uavhengig av hva man ønsker å studere så må vi først 
skaffe oss en oversikt på hva vi vet og ikke vet innen feltet slik at vi kan avdekke 
kunnskapshull og dermed vise vei for videre forskning. Det er essensielt for god 
forskning at systematiske oversikter er utført i henhold til definerte kriterier og 
retningslinjer. Studenten vil få grundig kunnskap om og erfaring med å planlegge og 
gjennomføre en slik litteraturoversikt. Dette vil komme til god nytte, ikke bare dersom 
studenten planlegger å jobbe innen forskning, men også i kildekritikk av publiserte 
forskningsartikler generelt.  

Som en del av forskergruppen for «alvorlig sykdom» vil studenten også dra nytte av 
ekspertise og erfaringer fra forskere og forskningsgruppen på Senter for 
Krisepsykologi.             

Praktiske opplysninger: 
Spørsmål kan stilles til hovedveileder Hilde Hjelmeland Ahmedzai på mail: 
hilde.ahmedzai@uib.no eller Professor May Hauken på mail: may.hauken@uib.no 
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